ДОГОВОР

о взаимоотношениях между МБДОУ № 15 г. Амурска и  родителями (законными представителями) ребенка
 «     »_____________20   г.                                                                             г. Амурск
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 15 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края или МБДОУ №15 г. Амурска, находящегося по адресу: 682640, г. Амурск, ул. Пионерская 8а, телефон: 8 (42142)99-6-81
Осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии   от 09 февраля 2016 г., рег. N 81, серия 27Л01), выданной Министерством образования и науки Хабаровского края и на основании Постановления Администрации Амурского муниципального района Хабаровского края №645 от 27.10.2017 «Об утверждении Перечня платных услуг и тарифов, оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида №15 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края», именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице заведующего Конотопчик Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, зарегистрированного Межрайонной ИФНС №8 по Хабаровскому краю 10 декабря 2016 года за ГРН 2152728049110 с одной стороны и родитель (законный представитель), в дальнейшем «Заказчик»
_______________________________________________________________________                  (фамилия, имя, отчество матери, отца, законного представителя)
проживающего по адресу: 682640, г. Амурск_______________________________________
                                                                          (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
№ телефона Заказчика ____________________________________________________
В интересах ребенка______________________________________________________
                                                                                   (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

_____________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом договора является оказание Исполнителем платной услуги по присмотру и уходу «Адаптационная группа». В «Адаптационную группу» принимается ребенок по личному письменному заявлению родителей (законных представителей) на условиях предусмотренным положением «О предоставлении платной услуги по уходу и присмотру «Адаптационной группа».
В соответствии с настоящим договором между сторонами устанавливаются отношения по присмотру и уходу за ребенком.
Режим работы: ежедневно – до 2 часов, понедельник - пятница, выходные: суббота, воскресение, праздничные дни.
 2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:
 2.1.1. Зачислить ребенка в адаптационную группу   на основании медицинского заключения, заявления и документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей).

2.1.2. Обеспечить:

- охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка;

- эмоциональное благополучие ребенка;

- защиту ребенка от всех форм физического и психического насилия;

- оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей.

2.1.3. Создать условия для адаптации ребенка в ДОУ:

- в помещении, отвечающем санитарным нормам и правилам;
· предоставить необходимое оборудование, инвентарь;
· обеспечить квалифицированными педагогическими кадрами.
2.1.4. Обеспечить контроль качества предоставления данной услуги.
2.1.5. Обеспечить сохранность имущества ребенка, во время нахождения его в дошкольном учреждении.

2.1.6. Извещать «Заказчика» об изменении условий данного договора не менее чем за 10 дней.

2.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

2.2.1. Соблюдать требования Устава ДОУ, данный договор.
2.2.2. Своевременно информировать «Исполнителя» о предстоящем отсутствии ребенка по уважительной причине, его болезни.
2.2.3. Не приводить ребенка в дошкольное учреждение с признаками простудных или инфекционных заболеваний для предотвращения их распространения их среди других детей и персонала ДОУ.

2.2.4. Не допускать физического и психического насилия, оскорбительных заявлений в отношении своего ребенка, других детей, их родителей (законных представителей), сотрудников дошкольного учреждения. Не создавать в присутствии детей конфликтных ситуаций.

2.2.5. Не приносить в дошкольное учреждение игрушки военной направленности, игрушки, вызывающие агрессию; колющие и режущие предметы; игрушки и игровое оборудование, не имеющие санитарно-гигиенического заключения и сертификата качества.

3. О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ЗАКАЗЧИКОМ ПЛАТНОЙ УСЛУГИ
3.1. «Заказчик» вносит плату за оказание платной услуги «Адаптационная группа» до 20-го числа каждого месяца за текущий месяц своевременно.
3.2. Плата за содержание ребенка в ДОУ, вносится «Заказчиком» непосредственно в кассу «Исполнителя» по квитанции, выданной «Исполнителем», либо через «Сбербанк онлайн» или через отделение «Почта России».
3.3. Оплата текущего месяца при начислении корректируется в зависимости от фактических дней посещения ребенком в соответствии с табелем посещаемости.

3.4. Родительская плата не взимается при отсутствии ребенка в учреждении по уважительной причине.  Уважительной причиной непосещения ребенком учреждения является:

- период болезни;

- карантин в учреждении;

-  закрытие учреждения (группы) на ремонтные и (или) аварийные работы.

Уважительная причина подтверждается соответствующим документом (справкой).

3.5. В случае отсутствия ребенка в учреждении без уважительных причин плата, взимаемая с «Заказчика» за содержание ребенка не пересчитывается и взимается в установленном размере.

4. ПРАВА СТОРОН

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:

4.1. Расторгнуть договор с «Заказчиком» помимо оснований, предусмотренных гражданским законодательством РФ, в следующих случаях:

- по заявлению «Заказчика»;

- по медицинским показаниям, препятствующим дальнейшему пребыванию ребенка в учреждении, за несвоевременную оплату услуги.
«ЗАКАЗЧИК» имеет право:

4.2. Вносить предложения по улучшению работы с детьми.
4.3. Находиться с ребенком в учреждении в период его адаптации до 2 часов ежедневно.
4.3. Оказывать помощь (в том числе материальную) учреждению, направленную на развитие учреждения, совершенствование педагогического процесса в группе, пополнение материально-технической базы детского сада.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются в установленном законодательством порядке.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой из сторон.

Юридические адреса сторон:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК"

	МБДОУ № 15 г. Амурска
Ул.Пионерская,8а, тел.99-6-81

	Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка _______________________________________

________________________________________

	ИНН   2706013598
КПП 270601001
	Адрес___________________________________
________________________________________

	Р/счет  40701810200001000015
В ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю г.Хабаровск
БИК 040813001
	Паспортные данные_________________________________

________________________________________
________________________________________
________________________________________

	Дата подписания
договора  _______________
	Место работы, должность  _________________

________________________________________
________________________________________

	М.П.
	Дата подписания договора
________________________________________

	Подпись заведующего,
расшифровка подписи
______________С.А. Конотопчик
	Подпись, расшифровка подписи
______________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра заказчиком

                                                                 Дата: ____________
            Подпись: ___________

Приложение

к договору

об оказании платных образовательных услуг

	N п/п
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Наименование образовательной программы (части образовательной программы)
	Количество часов

	в неделю
	Всего в месяц

	Адаптация детей раннего возраста
	Индивидуальная,

подгрупповая
	«Программа по адаптации детей раннего возраста к условиям ДОУ»
	10 часов

	2640 рублей

	«Исполнитель»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 15 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

682640,  Хабаровский  край,

г. Амурск, ул. Пионерская 8а,

99-6-81
УФК по  Хабаровскому  краю (ФУ Амурского МР)  МБДОУ  № 15

л/с 20123061320

р/с 40701810200001000015

ИНН 2706013598

КПП 270601001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК 040813001

КБК 00000000000000000131
ОКТМО 08603101001

ДОП. КОД 12371

Телефон Исполнителя

99-6-81
Дата подписания договора

«      »_____________ __              2019 г.

М.П.

Подпись заведующего, расшифровка подписи

________________________________________
	«Заказчик»

Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка

_______________________________________________

_______________________________________________

Паспортные данные: _____________________________

_______________________________________________

Адрес места жительства: __________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Место работы, должность_________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Контактные данные:_____________________________

телефон

_______________________________________________

Дата подписания договора

«____»_______________ 20___г.

Подпись, расшифровка подписи

_____________ _____________________